
1 
 

Zápis 

 

ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bukovinka konaného dne 15. 5. 2019 v 18 

hodin v zasedací místnosti Společenského domu v Bukovince 

 

Starosta obce zahájil veřejné zasedání v 18.05 hodin a uvítal zastupitele a občany na 4. 

veřejném zasedání. 

 

Přítomni: JUDr. Renata Grussmannová, Ester Dufková, Pavel Horáček, Pavel Malík, Miloš 

Nimmrichter, Ing. Patrik Novotný, Ing. Marta Pořízková 

Omluven: -  

Nepřítomen: - 

 

Návrh na schválení zapisovatele: Lenka Možná - schváleno 7 hlasy,  

 

Návrh na schválení ověřovatelů: Pavel Horáček – schváleno 7 hlasy,     

                                                     Miloš Nimmrichter – schváleno 7 hlasy. 

 

Program zasedání: 

1. Zpráva o činnosti ZO 

2. Rozpočtové opatření č. 2 – na vědomí 

3. Rozpočtové opatření č. 3 – na vědomí 

4. Rozpočtové opatření č. 4 – na vědomí 

5. Rozpočtové opatření č. 5 

6. Schválení Smlouvy č. 16 o nakládání s biologicky rozložitelným odpadem a užívání 

kontejneru SOK mezi obcí Bukovinka a společností RESPONO, a. s. 

7. Schválení Hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování na rok 2019 mezi obcí 

Bukovinka a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., na 

částku 2.179,- Kč 

8. Schválení účetní závěrky obce Bukovinka 

9. Schválení účetní závěrky Mateřské školy Bukovinka 

10. Schválení rozdělení hospodářského výsledku MŠ Bukovinka za rok 2018 

11. Schválení Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb na rok 2019 

mezi obcí Bukovinka a městem Blansko na částku 17.500,- Kč 

12. Schválení Smlouvy o nájmu obecního bytu mezi obcí Bukovinka a Lukášem Opravilem 

a Vendulou Roffeisovou - prodloužení doby nájmu od 1. 6. 2019 do 31. 5. 2020 

13. Schválení Záměru prodat nemovitý majetek, a to část pozemku p. č. 314/2 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Bukovinka, o výměře 48 m2 za cena 500,- Kč/m2 

14. Schválení rámcové Smlouvy o výpůjčce hrobového místa na místním hřbitově 

v Bukovince 

15. Schválení Nařízení č. 5/2019 „O zákazu podomního prodeje a pochůzkového prodeje 

na území obce“, kterým se současně zrušuje Nařízení č. 3/2019 „O zákazu podomního 

prodeje a pochůzkového prodeje na území obce“ 

16. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 „O místním poplatku za provoz 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 

odpadu“, kterou se zrušují Obecně závazné vyhlášky: 

- č. 1/2013 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 



2 
 

- č. 1/2016 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

- č. 1/2018 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

- č. 1/2019 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

17. Schválení  

18. Diskuse 

19. Usnesení 

20. Závěr 

 

Návrh na doplnění programu zasedání zastupiteli obce a občany: 

Nově bod č. 17 

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 

JMK057642/19/ORR na akci „Knihovna Bukovinka – nový policový systém“ ve výši 

50.000,- Kč 

Nově bod č. 18 

Schválení Smlouvy č. 06411711 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky na akci „Bukovinka – nový zdroj pitné vody a jeho napojení 

na stávající vodovod“ ve výši 1.068.531,- Kč 

Nově bod č. 19 

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 

JMK057641/19/ORR na akci „Nákup pomocné techniky k údržbě veřejných prostranství 

v Bukovince“ ve výši 105.000,- Kč 

Nově bod č. 20 

Diskuse 

Nově bod č. 21 

Usnesení 

Nově bod č. 22 

Závěr 

Čten upravený program zasedání: 

1. Zpráva o činnosti ZO 

2. Rozpočtové opatření č. 2 – na vědomí 

3. Rozpočtové opatření č. 3 – na vědomí 

4. Rozpočtové opatření č. 4 – na vědomí 

5. Rozpočtové opatření č. 5 

6. Schválení Smlouvy č. 16 o nakládání s biologicky rozložitelným odpadem a užívání 

kontejneru SOK mezi obcí Bukovinka a společností RESPONO, a. s. 

7. Schválení Hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování na rok 2019 mezi obcí 

Bukovinka a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., na 

částku 2.179,- Kč 

8. Schválení účetní závěrky obce Bukovinka 

9. Schválení účetní závěrky Mateřské školy Bukovinka 

10. Schválení rozdělení hospodářského výsledku MŠ Bukovinka za rok 2018 



3 
 

11. Schválení Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb na rok 2019 

mezi obcí Bukovinka a městem Blansko na částku 17.500,- Kč 

12. Schválení Smlouvy o nájmu obecního bytu mezi obcí Bukovinka a Lukášem Opravilem 

a Vendulou Roffeisovou - prodloužení doby nájmu od 1. 6. 2019 do 31. 5. 2020 

13. Schválení Záměru prodat nemovitý majetek, a to část pozemku p. č. 314/2 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Bukovinka, o výměře 48 m2 za cena 500,- Kč/m2 

14. Schválení rámcové Smlouvy o výpůjčce hrobového místa na místním hřbitově 

v Bukovince 

15. Schválení Nařízení č. 5/2019 „O zákazu podomního prodeje a pochůzkového prodeje 

na území obce“, kterým se současně zrušuje Nařízení č. 3/2019 „O zákazu podomního 

prodeje a pochůzkového prodeje na území obce“ 

16. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 „O místním poplatku za provoz 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 

odpadu“, kterou se zrušují Obecně závazné vyhlášky: 

- č. 1/2013 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

- č. 1/2016 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

- č. 1/2018 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

- č. 1/2019 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

17. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 

JMK057642/19/ORR na akci „Knihovna Bukovinka – nový policový systém“ ve výši 

50.000,- Kč 

18. Schválení Smlouvy č. 06411711 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky na akci „Bukovinka – nový zdroj pitné vody a jeho napojení 

na stávající vodovod“ ve výši 1.068.531,- Kč 

19. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 

JMK057641/19/ORR na akci „Nákup pomocné techniky k údržbě veřejných 

prostranství v Bukovince“ ve výši 105.000,- Kč 

20. Diskuse 

21. Usnesení 

22. Závěr 
 

Schválení doplněného programu: pro 7 hlasy                 proti                      zdržel se 

Doplněný program zasedání byl schválen sedmi hlasy. 

K bodu č. 1 

Zpráva o činnosti ZO 

Pavel Malík – audit obce za rok 2018 proběhl bez závad, 

- havárie vodovodu – na tlakové stanici byly poškozeny tlakové spínače na čerpadlech, a 

na hydrantu – výměna hlavního uzávěru a koncového hydrantu, 

- obec nově zřizuje monitoring stavu vody na vodojemu a jednotlivých vrtech v hodnotě 

cca 200 tisíc korun, 

- do měsíce by měl být vyhotoven návrh projektu a hrubý rozpočet na chodník ke hřbitovu 

a Na Kopaninu, 

- obec obdržela dotaci na kompostéry (100 ks, proběhne výběrové řízení) a na štěpkovač 

(v hodnotě cca 300 tisíc, dotace 85% procent), 



4 
 

- obec podávala na kraj čtyři žádosti o dotace (police do knihovny, kultura, vzhled obce, 

SDH), neobdržela na ochranné obleky SDH, 

- na nový vrt obdržela obec dotaci na 1.065.531,- Kč, z vlastních zdrojů by měla uhradit 

cca 267 tisíc korun (ty budou uhrazeny z rezervního účtu na vodu obcí Bukovinka a 

Bukovina), na úhradu poloviny nákladů ještě obec zažádá o dotaci na kraj, 

- obec Bukovina – má zadáno vypracování projektu na dva nové vrty a vlastní vodojem,  

převážná část investice by měla být hrazena z dotace Ministerstva životního prostředí, 

- obec zažádala na Generální ředitelství HZS o dotaci na dopravní auto pro hasiče – 

9místný Ford, celková investice včetně vybavení cca 1,1 milionu korun, 450 tisíc dotace 

z GŘHZS, 300 tisíc dotace JMK, 300 tisíc vlastní zdroje obce, 

- starosta zažádal o individuální dotaci (200 tisíc korun) u hejtmana na podium a na stany, 

celková investice 395 tisíc korun, 195 tisíc by hradila obec z vlastních zdrojů, 

- od června bude častější svoz tříděného odpadu – papír 1 x1 4 dní (původně 1 x měsíc), 

přibyl nový kontejner na papír a na bioodpad na Pinduli, a jeden na bioodpad na Dolním 

konci, 

- akce, které proběhly: čarodějnice, divadelní představení KŘOVÝ, veřejný úklid,  

- pozvánka - 8. 6. – dětské odpoledne,  

- 8. 6. – velkoobjem, nebezpečný a elektroodpad – Včela, Černý les u kurtů,  

- dotace na přístavbu dotace MŠ – do 14 dnů by měl být znám výsledek, zatím schváleno 

k financování. 

 

K bodu č. 2 

Rozpočtové opatření č. 2 – na vědomí 

Čteno, je vyvěšeno na úřední desce obce. 

Diskuse: - 

OZ bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2 

K bodu č. 3 

Rozpočtové opatření č. 3 – na vědomí  

Čteno, je vyvěšeno na úřední desce obce. 

Diskuse: - 

OZ bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3 

Rozpočtové opatření č. 4 – na vědomí  

Čteno, je vyvěšeno na úřední desce obce. 

Diskuse: - 

OZ bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4 

K bodu č. 5 

Rozpočtové opatření č. 5  

Čteno, je vyvěšeno na úřední desce obce. 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Rozpočtové opatření č. 5 

K bodu č. 6 

Schválení Smlouvy č. 16 o nakládání s biologicky rozložitelným odpadem a užívání 

kontejneru SOK mezi obcí Bukovinka a společností RESPONO, a. s. 

Pavel Malík – smlouva se týká velkého kontejneru na bioodpad za obecním mlatem, s účinností 

od 1. 6. 2019 se mění částky – tonáž 550,- Kč / t, jízdné 30,- Kč / km. 

Diskuse: - 



5 
 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Smlouvu č. 16 o nakládání s biologicky rozložitelným odpadem a užívání 

kontejneru SOK mezi obcí Bukovinka a společnostní RESPONO, a. s. 

K bodu č. 7 

Schválení Hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování na rok 2019 mezi obcí 

Bukovinka a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., na částku 

2.179,- Kč 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Hromadnou licenční smlouvu o veřejném provozování na rok 2019 mezi 

obcí Bukovinka a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., na 

částku 2.179,- Kč 

K bodu č. 8 

Schválení účetní závěrky obce Bukovinka  

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje účetní závěrku obce Bukovinka za rok 2018 

K bodu č. 9 

Schválení účetní závěrky Mateřské školy Bukovinka 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Bukovinka za rok 2018 

 

K bodu č. 10 

Schválení rozdělení hospodářského výsledku MŠ Bukovinka za rok 2018 

Pavel Malík – hospodářský výsledek Kč 121.508,84 žádá paní ředitelka rozdělit do fondu 

odměn částku Kč 30.000,- Kč a do rezervního fondu 91.508.84 Kč 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje rozdělení hospodářského výsledku MŠ Bukovinka za rok 2018 ve výši 

121.508,84 Kč takto: do fondu odměn částku Kč 30.000,- Kč a do rezervního fondu 

91.508.84 Kč 

K bodu č. 11 

Schválení Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb na rok 2019 

mezi obcí Bukovinka a městem Blansko na částku 17.500,- Kč 

Pavel Malík – každoroční příspěvek, v roce 2018 tyto služby využili dva občané z Bukovinky 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb na rok 2019 

mezi obcí Bukovinka a městem Blansko na částku 17.500,- Kč 

K bodu č. 12 

Schválení Smlouvy o nájmu obecního bytu mezi obcí Bukovinka a Lukášem Opravilem a 

Vendulou Roffeisovou - prodloužení doby nájmu od 1. 6. 2019 do 31. 5. 2020 

Pavel Malík – obecní byt na čp. 50 

Diskuse: - 



6 
 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Smlouvu o nájmu obecního bytu mezi obcí Bukovinka a Lukášem 

Opravilem a Vendulou Roffeisovou - prodloužení doby nájmu od 1. 6. 2019 do 31. 5. 2020 

K bodu č. 13 

Schválení Záměru prodat nemovitý majetek, a to část pozemku p. č. 314/2 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Bukovinka, o výměře 48 m2 za cena 500,- Kč/m2 

Pavel Malík – jedná se o pozemek na Spodním konci  

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Záměr prodat nemovitý majetek, a to část pozemku p. č. 314/2 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Bukovinka, o výměře 48 m2 za cenu 500,- Kč/m2 

K bodu č. 14 

Schválení rámcové Smlouvy o výpůjčce hrobového místa na místním hřbitově 

v Bukovince 

Pavel Malík – smlouva je na deset let, ve smlouvě je ošetřeno prodloužení na dědice 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje znění rámcové Smlouvy o výpůjčce hrobového místa na místním hřbitově 

v Bukovince 

K bodu č. 15 

Schválení Nařízení č. 5/2019 „O zákazu podomního prodeje a pochůzkového prodeje na 

území obce“, kterým se současně zrušuje Nařízení č. 3/2019 „O zákazu podomního 

prodeje a pochůzkového prodeje na území obce“ 

JUDr. Renata Grussmannová – na základě doporučení JMK přepracováno původní nařízení 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Nařízení č. 5/2019 „O zákazu podomního prodeje a pochůzkového prodeje 

na území obce“, kterým se současně zrušuje Nařízení č. 3/2019 „O zákazu podomního 

prodeje a pochůzkového prodeje na území obce“ 

K bodu č. 16 

Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 „O místním poplatku za provoz 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 

odpadu“, kterou se zrušují Obecně závazné vyhlášky: 

- č. 1/2013 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

- č. 1/2016 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

- č. 1/2018 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

- č. 1/2019 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

JUDr. Renata Grussmannová – na základě doporučení Ministerstva vnitra přepracována 

původní vyhláška 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 



7 
 

OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 „O místním poplatku za provoz 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 

odpadu“, kterou se zrušují Obecně závazné vyhlášky: 

- č. 1/2013 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

- č. 1/2016 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

- č. 1/2018 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

- č. 1/2019 „O místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu“ 

 

K bodu č. 17 

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 

JMK057642/19/ORR na akci „Knihovna Bukovinka – nový policový systém“ ve výši 

50.000,- Kč 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 

JMK057642/19/ORR na akci „Knihovna Bukovinka – nový policový systém“ ve výši 

50.000,- Kč 

K bodu č. 18 

Schválení Smlouvy č. 06411711 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky na akci „Bukovinka – nový zdroj pitné vody a jeho napojení 

na stávající vodovod“ ve výši 1.068.531,- Kč 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Smlouvu č. 06411711 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky na akci „Bukovinka – nový zdroj pitné vody a jeho napojení 

na stávající vodovod“ ve výši 1.068.531,- Kč 

K bodu č. 19 

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 

JMK057641/19/ORR na akci „Nákup pomocné techniky k údržbě veřejných prostranství 

v Bukovince“ ve výši 105.000,- Kč 

Pavel Malík – částka dotace 105 tisíc korun se skládá z 21 tisíc neinvestiční dotace (sekačka a 

foukač na listí) a 84 tisíc investiční dotace (zahradní sekačka) 

Diskuse: -  

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 

JMK057641/19/ORR na akci „Nákup pomocné techniky k údržbě veřejných prostranství 

v Bukovince“ ve výši 105.000,- Kč 

K bodu č. 20 

Diskuse 

Tomáš Říha – neplánuje obec rozšiřovat kontejnery na bioodpad? 

Pavel Malík – prioritou je využívat velký kontejner za obecním mlatem, většina občanů má 

auto a odpad tam může vyvézt,  

Jarmila Tesařová – nařízením o podomním prodeji jsou ošetřena i místa veřejného prodeje? 



8 
 

JUDr. Grussmannová – nově není třeba tržní řád, který toto upravuje, vydávat, prodejci mohou 

prodávat na obvyklých místech k tomu určených a pouze po souhlasu obce, 

Ester Dufková – chápe dobře to, že občan, když podomního prodejce pustí k sobě domů a 

smlouvu s ním sepíše, porušuje tímto toto nařízení stejně jako podomní prodejce a lze jej za to 

pokutovat? 

JUDr. Grussmannová – ano, porušení nařízení je možné sankcionovat pokutou podle zákona, 

na který toto nařízení odkazuje. 

 

K bodu č. 21 

Usnesení 

Čteno usnesení. 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Usnesení č. 4 ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bukovinka 

konaného dne 15. 5. 2019 

K bodu č. 22 

Závěr 

Starosta obce poděkoval zastupitelům i spoluobčanům za účast na veřejném zasedání a veřejné 

zasedání ukončil v 19.24 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Lenka Možná 

 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Horáček 

  

                                 Miloš Nimmrichter 

 

Bukovinka dne 24. 5. 2019 

 

 

 

            Pavel Malík                   JUDr. Renata Grussmannová                                            

           starosta obce                                 místostarostka obce                                       

   


